Информация о результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию национального проекта "Современная школа" муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Муважинская средняя общеобразовательная школа в 2023 году  
В соответствии с планом работы Контрольно-счётного органа муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» на 2025 год, утвержденным распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» от 23.12.2024 №16 и распоряжением председателя Контрольно-счетного органа о проведении контрольного мероприятия от 14.01.2025 года № 1 проведена проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию национального проекта "Современная школа" муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Муважинская средняя общеобразовательная школа в 2023 году .

Срок проведения контрольного мероприятия: с 21 января по 11 февраля 2025 года.

Проверяемый период: 2023 год.

Объект контрольного мероприятия: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Муважинская средняя общеобразовательная школа.

Предмет контрольного мероприятия: средства бюджета, использованные на реализацию национального проекта «Современная школа».

Цель контрольного мероприятия: целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделенных на реализацию национального проекта «Современная школа».

Результаты контрольного мероприятия отражены в акте о проведении контрольного мероприятия от 11.02.2025 года. 
 В ходе выборочной проверки выявлено нарушение условий муниципального контракта и договора поставки в части исполнения обязанностей по оплате выполненных работ.
В нарушение пункта 2 Приказа № 2050 в документации об электронном аукционе не верно указан предмет закупки. 
 В нарушение пункта 6.14 контракта отсутствует экспертиза результата выполненных работ.
В нарушение статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011г. №402-ФЗ "О бухгалтерском учете" и пункта 11 Инструкции №157н выявлено наличие несвоевременного отражения факта хозяйственной жизни. 

В нарушении статьи 43 ТК РФ срок действия коллективного договора истек.  Локальный нормативный акт о продлении действия коллективного договора к проверке не представлен.
Нецелевого использования бюджетных средств не выявлено.
